ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

OFÍCIO N.º 321/2024
Alto Araguaia, 29 de outubro de 2024.

Ao Ilmo. Sr.:

José Fabiano Dias de Souza

Vereador

Nesta.

Assunto: Indicação nº 091/2024. Solicita regularização no fornecimento de abastecimento de água

no Assentamento do Córrego Rico.

Senhor Vereador,

Em resposta a indicação em epigrafe, agradecemos a sugestão de V. Sa. e

informamos que embora a responsabilidade de fornecimento de água na Zona Rural não seja da

prefeitura, a mesma tem feito de tudo para que os assentados não fiquem sem o devido

abastecimento. Tanto, que quando ocorre problema com os poços artesianos, a prefeitura envia

caminhão pipa para socorrer os assentados.

Contudo, está em análise a perfuração de outro poço que contemplará 14

(quatorze) famílias que não fazem uso do poço atual.

Atenciosamente,

   Secretário muni e agricultura, pecuária,

abastecimento é meto ambiente,

RREO e pe ça ND ER

CENTRO, CEP. 78.780-000, TEL/FAX. (66) 3481 - 1165

AE SA A A E a

AV. CARLOS HUGUENEY, 572 -